Inter hæc , quasi fortunâ quoque seculis  
præmia promovente , Bothuelii socrus , anim-  
adversâ ( sicut ego reor ) generi - Comitis , à  
filia sua , clarâ satîs alienatione ; discessio-  
nem ejus à viro , prior , & ultrò , molitur .  
mox , Judicibus efflagitatis , & mariti nullis  
ingratîis , eam extorquet . dimissâque Gordonia ,  
seu morbo corporis , seu ( quod vero  
propius ) animi mœtore , paullò pòst vitâ  
decedit . (178)

Bothuelius ergò jam , & uxore simul , &  
impositò sibi cædis criminis , liberatus ; Mur-  
rayum , & consciens cæteros , de promissis si-  
bi *Regina-nuptiis* , appellat . pactorum , &  
opis , admonet : syngraphisq; prolatîs , spon-  
saliūm maturationem , & *Thalassionem* , urget .  
Usqueadè verò non detrectant eam , consciis  
compositorésque fœderis , operam ; ut *Mur-*

*H a* *M u r r a y u m*

*Maria Stuartæ.*

rayus præsertim, omnis, ut primæ, sic & novissimæ, repertor ac pertextor nequitiæ futurus, Reginam intrepidus adeat: ac, tanquam ore Procerum omnium (qui tamen non erant, nisi deterrimus quisque,) suadeatur cogit, obsecrat, uti consilium, quod allatus ipse sit, Regina quoque probet. Eam ipse, post multas verborum flexuras alias, sibi sollemnes, novissimè, quæsitissimis rationum complurium momentis inculcatis, (179) (tanquam, qui Riccius tunc locum, in suggestionis summâ fidelitate consiliis, teneat, urget impellitque; Viro se denuò, nec non primò quoque tempore, tantis vidui statu⁹ in periculis, ac regni turbis, jungere meminerunt Nubendi vero si certa sit; libereatis sue manicas non in incertum, nec in obvias cuiuslibet brachia mittere, festinet: sed intrà regnum & cum dilectis, generis, dignitatis, munieris, ornamentorum, ac forma. Talem, Jacobum ipsi, stirpis Hepburnorum; auctoritate, Bothwell Comitem; functione, maris-Pratorem; rebus bello pacèq; gestis, Inlytum; oris ac formotibus, equalium Hævi sui nemini posthabendum. Et super hæc; Eum, & Mariam regnare, regnaturosq; procreare; Regni, re-

quæ  
Appendix, ad Annum 1614.

que Scootorum publica , plurimum interesse .  
Sic ille .

XLV. Quæ verò verbis *Murrayus* so-  
lori suaserat ; éadem & persuadere litteris  
paullò pòst , de via missis , conatus est . (180)  
Cùm autem *deserta* vix ulla , non dicam , *ju-  
venula* , ( qualis *Stuarta* tunc ) sed vel *An-  
dromachès* , aut *Niobès* ætate venerabilis , in-  
eßam nuptiarum mentionem impatienter  
erat : *Regina* tamen , tum rumorem infan-  
niámq; *Bothuelianam* , de necato rege ; tum  
ærerentem etiam tunc illi ( post crimen licet  
udiciò purgatum ,) suspicionem , & horrens ,  
& caussata : tergiversabatur . Præterea ve-  
rò , lecti *jugalis* , à tam recenti mariti proximi-  
mi funere repetiti , festinationem eam dedecori-  
fibi ( nec abs re ) ducens ; *spurii* monitis ac-  
stimulis *Maria* seriò demum obnuntiavit .  
Et verò , CII moderato placere MA-  
TRONA posset , QUÆ NIHIL ULLI  
NEGAT ?